
 

 

２０２３年 ６月８日発行 会報第１１４８号 

 
今週のプログラム 

（2023年６月８日 第１１４８回例会） 

 

  『創立 25周年 記念式典・祝宴』 

 

 

 

次週のプログラム 

（2023年６月１５日 第１１４９回例会） 

 

  アセンブリー【今年度活動総括】 

 

    担当：山田 克子 会長 

第１１４７回例会  （２０２３年 ６月１日）の記録 

 

「会長の時間」           山田 克子 会長 

 皆さん、こんばんは。今日は 6 月 1 日で いよいよ 6 月に入りました。 

近畿地方も梅雨に入っておりますが、台風の影響も出てきている様ですので、皆さんお帰りの際は 

どうぞ足元にお気をつけ下さい。 

1875 年の今日 6 月 1 日に東京気象台が設置されました。また 1884 年のこの日に日本で最初の 

天気予報が出されたそうです。その天気予報の内容は 

   「全国一般 風の向きは定まり無し 天気は変わりやすし 但し雨天勝ち」 

まことに曖昧で笑えるようなものだったそうです。 

今日の近畿の天気予報は今夜から台風の影響もあり、雨がひどい様です。災害など起こらない 

ように準備をするようにという確かな天気予報になっているようです。 

 先週もお話しましたように、今月は『ロータリー親睦月間』です。また来週はいよいよ創立 

25 周年記念例会です。来週はたくさんのご来賓やゲストがお見えになります。 

お手洗いを探しておられたり、お困りの様子や一人ぽつんとされている様な方がおられましたら、 

どうかお声掛けをお願いしたいと思います。私もまだお目にかかれていない方が多いため、 

行き届かない点が多々あるかと思いますが、ご無礼の無いように努力致しますので、 

ご挨拶やご紹介含めアドバイスを頂戴できればと思っております。本日は以上です。 

＜6 月の誕生日＞ 

    10 日高田会員        22 日岸上会員         25 日水本会員 

      



  

＜出席報告＞    水島 洋 SAA 補助 

会員数（内出席免除会員 1名）  19名 

本日の会員数          13名 

（内出席免除会員  1名） 

（内名誉会員    0名） 

本日の出席率         68.42％ 

＜ロータリーソング＞      全会員 

♪君が代♪ 

♪奉仕の理想♪ 

＜本日の演奏曲＞    近藤 美里さん 

１． 雨の日と月曜日は 

２． Yesterday Once More 

３． ララのテーマ 

＜幹事報告＞                             山本 友亮 幹事 

１．長谷川 靖彦元会員より創立 25 周年に対するご祝儀(5 万円)を頂きました。 

２．本日リハーサル用に最終校正済み仮印刷プログラムを配布致します。 

  完成品は６月８日当日、山本雅之会員が会場に持参してくださいます。 

３．本日例会終了後、理事会を開催致しますので、理事・役員の皆様はご出席下さい。 

 

＜SAA 報告＞                         木下 健治 SAA 補助 

※スマイルボックス 

柳原会員          来週はおめでたいですね！ 

山田会員          来週の創立 25周年記念例会・式典 

              皆さんどうぞよろしくお願い致します。 

相原会員          コメントなし 

※ラオス基金 

黒川会員          岸上さん ようこそ！！ 

※ロータリー財団 

高尾会員          祝 25周年 

※米山記念奨学会 

木下会員          久しぶりの出席のような気がします。 

 

※メイプル基金 

水島会員          先週、4 人目の孫誕生 うれしいことです。 

岸上会員          内科定期健診 異常なし ありがたい事です。 

              飲めます, 飲みます, いつまでも！！ 

柳原会員          やっと忙しい 5 月が終わりました。 

水本会員          30 年ぶりに捕まってしまった！！ ゴールドが・・・ 

山本(友)会員         最終のリハ、よろしく御願いします。 

藤田会員          6 月 8 日 皆様宜しくお願いします。 

黒川会員          いよいよ来週ですね！！ 

山田会員          コメントなし 



 
  ■□■□創立 25 周年記念例会 最終リハーサル■□■□ 

                              司会進行 山本 友亮 幹事 

今週も山本幹事の司会進行の下、最終リハーサルが行われました。 

・水本 25 周年実行委員長挨拶・山田会長挨拶・来賓紹介などの内容や時間経過の確認 

・来賓紹介時は時間短縮の為、来賓全員の紹介が終ってから当クラブ会員が拍手を誘導 

・当日は雨天の可能性が高いので 室内での集合写真撮影の場所移動と撮影の座席配置確認 

・来賓への謝礼を渡すタイミングは到着されてから、翠園で開会をお待ち頂いている時 

・祝宴終了後、来賓をお見送りしてから福島 21RC の会員方との 2 次会に向かうので 

 メールボックスは出さず、後片付けを簡素化する 

・当日 当クラブ会員は 4 時に集合 江坂発 3:47 の送迎バスあり 

    

 

    

 

    

                 ＜本日のお料理＞ 

               

・魚介のマリネと豆腐干・フルーツトマトの蒸しスープ・ハリイカの下足と春雨のマレーシア風・手羽

先と香港風海老味噌香り揚げ・腐乳の白麻婆豆腐・豚挽き肉レタスのチャーハン・ライチ紅茶のゼリー 


